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Løn maa blive betragtet som ' flydende 
Skolepenge. : 

Andragendet vil blive tilstillet det Ud- 
valg, der behandler Lovforslaget om Løn- 
ning for Lærere og Lærerinder i Folke- 
skolen. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: Forslag til Lov om Tillæg til 
Lov af 13. Marts 1903 om Opførelse af 
Bygninger for. et Rigshos .Pital M. m. 

Paa Formandens Forslag v valgtes: 
8; Sørensen, Ingvard Jensen, H. 'Madsen, 
Mølgaard-Nielsen, Frederiksen,' --Nielsen-' 
Jiírkelund, Sandbæk, Ludvig Reventlow, 
Hør dum,'Stauning, Tfilmann, Rørdam, Kr. 
Pedersen, Kr. Jensen og Dinesen: 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 11 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende: Forslag til Lov om Bekæmpelse 
a f  ,Bipest. " , , 

Paa Formandens Forslag valgtes: 
Jungersen, Ovesen, Jessen, Carl Hansen 
(Præstø . Amts 5te Valgkreds), jEr. Søren- 
sen; Brorsen, H. Rasmussen, Andreasen, 
Mads Larsen, Aadal og W. Neergaard. 

Formanden: Folketingsmand Garl 
Hansen (Viborg Amts lste Valgkreds) har 
meddelt mig, at han ønsker at fritages for 
det paa ham faldne Valg som Medlem af 
Fællesudvalget angaaende Forslaget om 
Toldafgifterne m. m. I den Anledning ud- 
beder jeg mig Tingets Samtykke til, at 
Spørgsmaalet om hans Udtræden af det 
nævnte Udvalg 홢 og om Valget af et nyt 
Medlem i hans Sted 홢 behandles allerede 
i dette Møde. Da ingen Indsigelse derimod 
fremkommer, betragter jeg Samtykket som 
givet. : 

Saafremt ingen gør Indsigelse imod, 
at Folketingsmand Carl Hansen (Viborg 
Amts Iste Valgkreds) udtræder'. af det 
nævnte Fælleslldvalg; -betragter jeg ligeledes 
Samtykket hertil som givet. Da ingen Ind- 
sigelse fremkommer, skal jeg herefter fore- 
slaa, at Folketingsmand P. T. Nielsen 
vælges til i hans Sted at indtræde som 
Medlem af det nævnte Udvalg. Hvis heller 

- ingen gør Indsigelse derimod, betragtes det 
som vedtaget (Ophold). Det 'er vedtaget. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Første Behandling .af 홢 Forslag til Lov 
om Afgift af indenlandsk Roesukker og 
Raffinerìng: af Sukker, 

,Forhandlingen genoptoges. 

Rasmus Hansen: Da jeg sidst havde 
Ordet angaaende dette Spørgsmaal, sluttede 
jeg mine Udtalelser med at paavise, at De 
danske Sukkerfabrikker havde skabt sig og 
udnyttede en langt- større Beskyttelse, end 
det var Forudsætningen, da Sukkerlovén 
blev given i 1891, og dernæst paaviste jeg, 
at det faktisk, navnlig for en. vis Sort 
Sukker efter Forslaget, som det nu fore- 
ligger, i Virkeligheden vilde blive en endnu 
større Beskyttelse end den;, som De danske 
Sukkerfabrikker nu sidde inde med. Jeg 
skal i Dag gaa over til at omtale ren anden 
Side ,af Sukkerbeskatningsspørgsmaalet. 
Jeg har ofte hørt den Udtalelse, at Spørgs- 
maalet om Sukkerfabrikkernes Beskyttelse . 
for en stor Del i Virkeligheden var et rent 
teknisk Spørgsmaal, og der kan ogsaa være 
noget rigtigt i denne Udtalelse; det skal 
jeg ikke benægte. Men jeg paastaar, det - 
maa ikke være et teknisk Spørgsmaal for 
os, der her skulle lovgive paa dette . Om- 
raade. Vi maa og skulle absolut være 
klare over, hvad vi gøre; det er vor Pligt, 
og det tror jeg ogsaa godt, vi kunne være 
og kunne blive. Men altsaa, denne Side, 
som jeg i Dag vil fremdrage angaaende 
dette Spørgsmaal, har en; teknisk Forbin- 
delse ; jeg vil da først begynde med at ciå , '' '. . 
tere en Udtalelse, der faldt oppe i Lands- 
tinget fra den, der der var Ordfører for 
Sukkerlovforslaget: det var det : ærede 
3die Medlem for 5te Kreds (H. P. Peder- 
sen); det kan læses i Landstingstìdende, af 
29. Januar 1908, Sp. 646. Landstingets 
Ordfører udtalte: 홢Vil man derimod drage 
en Sammenligning mellem den Beskyttelse; 
som vil komme-til at bestaa efter Lovfor- 
slagets Vedtagelse, og den, der nu bestaar, 
saa vil man straks lægge Mærke til, at 
Beskyttelsen for Raffinaderierne" 홢 eller 
rettere paa raffineret Sukker 홢 홢er nedsat 
med 2,56 Øre pr. Kg. eller rettere med 
37 pCt. af den bestaaende, idet Tolden er 
nedsat fra .12 til 10 Øre, og den inden- 
landske Afgift samtidig er hævet fra 5,14 
til 5,70. Det falder straks i Øjnene og 
er let at se". Saaledes lød .0rdførerens 
Udtalelser oppe i Landstinget, og disse 
Udtalelser lyde jo godt og; se ogsaa; godt 
ud, men d<p have en vis Mangel,, og det 
er den, at de i Virkeligheden 홢 ere forkerte. 


